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Święto Szkoły obchodziliśmy już po raz 16. 

 

Dnia 5 grudnia 2022r. nasza szkoła już po raz szesnasty uczestniczyła w wielkiej patriotycznej 

uroczystość pod nazwą Święto Szkoły. Jest ona związana z postacią patrona naszej szkoły – 

Marszałka Józefa Piłsudskiego, który 6 grudnia 1914 roku w Marcinkowicach stoczył bój z 

Rosjanami. W tym roku przypadała 108. rocznica Bitwy Marcinkowickiej. 

 

 

 
 

 

 
 

 

Naszą uroczystość uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: pan Bernard Stawiarski - 

Wójt Gminy Chełmiec, ksiądz Tadeusz Celusta – proboszcz Parafii Marcinkowice, pan Andrzej 

Tyrkiel - przewodniczący Komisji Oświaty, pani Elżbieta Horowska i pan Tadeusz Lis - Radni 

Gminy Chełmiec, pan Wiesław Janczyk – przedstawiciel Rady Polityki Pieniężnej, pani Iwona 

Sikorska - dyrektor Zespołu Szkół w Marcinkowicach, pani Urszula Łabuda – dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Rdziostowie.  

 



 
 

 

Święto Szkoły rozpoczęliśmy od wprowadzenia sztandaru i odśpiewania hymnu szkoły. Potem 

zespoły klasowe rywalizowały w licznych konkursach. Nad ich prawidłowym przebiegiem 

czuwało jury w składzie: pani Elżbieta Samek, dyrektor szkoły, pani Celina Pacholarz, ksiądz 

Łukasz Kuczaj. 

 

 

 
 



 
 

Pierwszym konkursem był turniej wiedzy o życiu i działalności Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Pytania konkursowe przygotował pan Robert Cempa, który też poprowadził turniej. 

Zwycięzcami w tym konkursie okazała się drużyna z klasy 8b w składzie: Agnieszka 

Szajewska, Konrad Budnik, Mikołaj Froehlich. Uczniowie wszystkich klas wykazali się dużą 

wiedzą o naszym patronie i pierwszy raz w historii turnieju nagrodzono wszystkie drużyny, bo 

miejsce II zajęli uczniowie z klasy 7 i 8a, a III miejsce – drużyny z klasy 4, 5 i 6. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Następnie odbył się konkurs pieśni legionowych. Każda klasa w specjalnie przygotowanych 

strojach, z elementami biało-czerwonymi zaprezentowała wylosowaną wcześniej pieśń 

legionową. Był to bardzo przyjemny konkurs, ponieważ dał okazję do wysłuchania pieśni przez 

wszystkich znanych i lubianych. Zwycięzcami konkursu w młodszej kategorii wiekowej 

zostały: zespół z klasy 0a i 0b, który zaśpiewał pieśń „Przybyli ułani” oraz zespół z klasy 3, 

który wykonał pieśń „Rozkwitają pąki białych róż”. Wśród starszych uczniów zwyciężył zespół 

z klasy 4 za piękne zaprezentowanie pieśni „Jak to na wojence ładnie”. 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 

 



 
 

Drugą część uroczystości rozpoczęliśmy od koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu 

szkolnego chóru pod kierunkiem pani Celiny Pacholarz.. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Następnie podsumowano wszystkie konkursy i pani dyrektor wraz z panem Wójtem i radnymi 

wręczyli uczniom dyplomy i nagrody.  

 

 
 

Konkurs plastyczny „Józef Piłsudski – patron naszej szkoły” cieszył się dużym 

zainteresowaniem, bo złożono aż 47 prac plastycznych wykonanych różnymi technikami.  

 

 
 

Nagrodzono uczniów w trzech kategoriach wiekowych: 

klasy 0: 

I miejsce – Lena Budnik 

II miejsce – Dariusz Mróz 

III miejsce – Bartosz Kuzak 

wyróżnienie – Kaja Budnik 

klasy 1-3: 

I miejsce – Wiktoria Mróz 

II miejsce – Zofia Sowa 

III miejsce – Aleksandra Bieryło i Tomasz Sowa 

wyróżnienie – Ewa Pietrakiewicz i Emilia Dąbrowska 



klasy 4-8: 

I miejsce – Julia Budnik 

II miejsce – Wiktoria Potoczek 

III miejsce – Magdalena Wójs 

wyróżnienie – Maja Froehlich. 

 

 

 
 

 
 

 



Konkurs multimedialny dla uczniów klas 3-8 polegał na wykonaniu prezentacji dotyczącej 

patrona naszej szkoły, jego życia i działalności. Złożono 13 prac. Nagrodzono prezentacje 

następujących uczniów: 

I miejsce – Kinga Pietrakiewicz i Agnieszka Szajewska 

II miejsce – Krzysztof Kosecki i Jakub Pietrakiewicz 

III miejsce – Maja Froehlich 

wyróżnienie – Emilia Dąbrowska, Honorata Smajdor, Wiktoria Sarata i Magdalena Mróz. 

 

W konkursie kaligraficznym należało pięknie przepisać tekst hymnu naszej szkoły. Wzięło w 

nim udział 26 uczniów z klas 1-8. Nagrodzono prace uczniów w dwóch kategoriach 

wiekowych: 

klasy 1-3: 

I miejsce – Filip Turek 

II miejsce – Marcel Pasionek 

III miejsce – Zofia Sowa 

wyróżnienie – Aleksandra Bieryło, Emilia Dąbrowska i Klaudia Hybel 

 

 



  
 

 

klasy 4-8: 

I miejsce – Kacper Hybel 

II miejsce – Wiktoria Sarata 

III miejsce – Liliana Sojka 

wyróżnienie – Kamila Jargut i Patrycja Chronowska. 

 

 

 



Konkurs krzyżówkowy również cieszył się dużym zainteresowaniem, bo uczestniczyło w nim 

53 uczniów. Polegał na poprawnym pod względem treści i ortografii rozwiązaniu krzyżówki 

dotyczącej życia i działalności Józefa Piłsudskiego. Wśród poprawnych rozwiązań 

wylosowano nagrodzonych: Jakub Czub, Oliwier Mróz, Tomasz Sowa, Ewa Pietrakiewicz, 

Liliana Sojka, Maja Żak. 

 

 

 
 

 

 
 

 

Pani dyrektor pogratulowała zwycięzcom i podziękowała koordynatorkom uroczystości: pani 

Celinie Pacholarz i pani Irenie Szajewskiej. Podziękowania usłyszały też dziewczyny z klasy 

8a: Katarzyna Dadaś i Wiktoria Sarata, które jako konferansjerki prowadziły całą uroczystość.  

 



 
 

 

Na zakończenie uroczystości głos zabrał pan Wójt, który w mikołajkowym prezencie wręczył 

wszystkim uczniom karnety na lodowisko w Chełmcu.  

 

 

 
 

 

 



Pan Wiesław Janczyk pogratulował uczniom i nauczycielom ich zaangażowania w 

kultywowanie tradycji patriotycznych w szkole. Dla uczniów pozostawił kosz słodkości. 

 

 

 
 

 

16. Święto Szkoły już za nami. Uroczystość ta wpisała się na trwałe w tradycje naszej szkoły. 

Jest to wartościowa i atrakcyjna dla młodego pokolenia forma poznawania historii Polski. /ISz/ 

 


